

Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy gminy Zagórów z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2024 r.

Współpraca Gminy Zagórów z organizacjami pozarządowymi w 2024 r. opierała się na przepisach ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz Uchwale nr LXII/500/2023 z dnia 30.10.2023r. w sprawie Programu współpracy gminy Zagórów z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok.

Projekt programu współpracy został opracowany po konsultacjach prowadzonych w sposób określony w Uchwale nr XXXV/249/2010 Rady Miejskiej Zagórowa z dnia 29 października 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. Projekt Programu, celem uzyskania ewentualnych uwag i propozycji, został umieszczony na stronie internetowej www.zagorow.pl, w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Zagórów, dostępny był także na stanowisku ds. płac i ubezpieczeń od 20.09.2023r. z możliwością wyrażenia pisemnej opinii tych organizacji. Konsultacje zakończono 06.10.2023r.

W trakcie konsultacji żadna organizacja nie zgłosiła uwag do programu.

Cele szczegółowe Programu realizowane były poprzez podejmowanie oraz inicjowanie różnorodnych form współpracy Gminy Zagórów z organizacjami pozarządowymi. Współpraca Gminy z organizacjami pozarządowymi odbywała się na zasadach pomocniczości, suwerenności, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności.

Rezultaty współpracy Gminy Zagórów z organizacjami pozarządowymi, określone zostały w programie poprzez następujące wskaźniki:

- liczba organizacji pozarządowych podejmujących zadania publiczne w oparciu o dotacje – 4 organizacje pozarządowe zrealizowały zadania publiczne,
- wysokość kwot udzielonych dotacji, z uwzględnieniem własnego wkładu finansowego i pozafinansowego:

- na zadania z zakresu: „Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej” - udzielono dotacji w wysokości 93.000,00 zł, wkład własny oferentów, w tym środki finansowe z innych źródeł wyniosły 8.126 zł., pozafinansowe 3.000,00 zł.

- na zadanie z zakresu: „Ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego” - udzielono dotacji w wysokości 2.000,00 zł, bez wkładu własnego oferenta.

- Liczba ogłoszonych otwartych konkursów ofert – w 2024 r. ogłoszono 1 otwarty konkurs ofert,
- liczba ofert złożonych w otwartych konkursach ofert -zostały złożone 3 oferty w otwartym konkursie ofert, a także 2 oferty w trybie pozakonkursowym,
- liczba wycofanych ofert w otwartych konkursach ofert- została wycofana 1 oferta w otwartym konkursie ofert
- liczba zawartych, zerwanych lub unieważnionych umów na realizację zadania publicznego - zawarto 4 umowy na realizację zadań publicznych, żadnej nie zerwano, nie unieważniono,
- liczba obszarów współpracy, w których zlecono realizację zadań organizacjom pozarządowym - w 2 obszarach zlecono realizację zadań publicznych.

Współpraca gminy Zagórów z organizacjami pozarządowymi o charakterze finansowym odbywała się w formie wsparcia wykonania zadań wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji oraz powierzenia wraz z udzieleniem dotacji na sfinansowanie realizacji zadania.

Zgodnie z Programem na realizację zadań publicznych we współpracy z organizacjami pozarządowymi w 2024r. zaplanowano środki w wysokości 100.000,00 zł. Kwota faktycznie przekazanych dotacji wyniosła 95.000,00 zł.

Głównym trybem zlecenia realizacji zadań publicznych zgodnie z ustawą był tryb otwartego konkursu ofert. W 2024r. ogłoszono jeden otwarty konkurs ofert na wsparcie zadań z zakresu Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, przeznaczając na ich realizację środki w wysokości 90.000,00 zł.

Zarządzeniem nr 1/2024 z dnia 4.01.2024r. Burmistrz Gminy Zagórów ogłosił konkurs na wsparcie realizacji zadań publicznych finansowanych z budżetu gminy w 2024r.

Komisja rozpatrująca oferty otwartego konkursu, powołana zarządzeniem Burmistrza Gminy Zagórów Nr 8/2024 z 05.02.2024 r. po dokonaniu otwarcia i sprawdzeniu ofert przedstawiła Burmistrzowi propozycję podziału środków pomiędzy oferentami. Na konkurs wpłynęły 2 oferty.

W wyniku przeprowadzenia konkursu zadania publiczne realizowane były przez:

1. Klub Sportowy „ORŁY” Zagórów.

Realizację zadania „Propagowanie piłki nożnej wśród młodzieży Gminy Zagórów” dofinansowano z budżetu gminy kwotą w wysokości 85.000,00 zł. Kwota dotacji została wykorzystana w całości na prowadzenie szkoleń i udział w rozgrywkach ligowych. Zakładane cele klubu tj. wzrost aktywności fizycznej u dziewcząt i chłopców poprzez organizację zajęć rozwijających umiejętności gry w piłkę nożną skierowanych do osób w różnych grupach wiekowych, zostały osiągnięte. W klasyfikacjach OZPN Konin drużyna seniorska na koniec sezonu zajęła 13 miejsce, Juniorzy zajęli 1 miejsce, Trampkarz starszy zajął 4 miejsce, Młodzik starszy zajął 3 miejsce, a Orlicy ukłasyfikowali się na 2 miejscu.

Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 94.931,50zł.

2. Uczniowski Klub Sportowy „Zagórowianka”.

Realizację zadania „Wspieranie i upowszechnianie strzelectwa sportowego i badmintona w Gminie Zagórów” dofinansowano z budżetu gminy kwotą w wysokości 5.000 zł . Podstawowy cel zadania jakim była popularyzacja strzelectwa sportowego wśród dzieci, młodzieży i dorosłych jako forma spędzania czasu wolnego -został zrealizowany. We wszystkich działaniach zrealizowanych w ramach oferty wzięło udział 88 zawodników i zawodniczek, którzy zajmują czołowe miejsca na szczeblu powiatowym. Dwóch zawodników zajęło I miejsce w Powiatowej Lidze Strzeleckiej w strzelaniu z karabinka pneumatycznego kal.4,5 mm. Jedna zawodniczka zajęła I miejsce w Powiatowej Lidze Strzeleckiej w strzelaniu z kbks kaliber 5,6 mm.

Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 4993,75zł.

Kwota niewykorzystana 6,25zł została zwrócona na konto Urzędu.

Tryb pozakonkursowy określony w art. 19a ustawy zwany „małym grantem”, to uproszczona procedura zlecenia realizacji zadań publicznych organizacjom

pozarządowym z pominięciem otwartego konkursu ofert. W ramach trybu pozakonkursowego organizacje pozarządowe składając ofertę muszą łącznie spełnić następujące warunki:

- a) wysokość dofinansowania zadania publicznego nie może przekroczyć 10.000,00 zł;
- b) zadanie publiczne należy zrealizować w okresie nie dłuższym niż 90 dni;
- c) łączna kwota środków finansowych przekazanych tej samej organizacji pozarządowej w trybie uproszczonym nie może przekroczyć kwoty 20.000,00 zł w danym roku kalendarzowym.

W 2024 roku w procedurze pozakonkursowej na podstawie art. 19a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie wpłynęły 2 oferty realizacji zadań publicznych, złożone przez:

1. Stowarzyszenie „Wspólne Podwórko ” w Zagórowie na zadanie: „Wakacyjna przygoda z ruchem”.

Rezultatem zadania było zorganizowanie dla dzieci i młodzieży z rodzin niewydolnych wychowawczo, z gminy Zagórow wyjazdu do Parku Rozrywki „Mandoria” w Rzgowie. Wizyta w parku rozrywki, pozwoliła uczestnikom na aktywne spędzenie czasu oraz rozwój fizyczny i intelektualny poprzez korzystanie z licznych atrakcji, takich jak zjeżdżalnie, labirynty i rollercoastery. Atrakcje parku wpłynęły na aktywność fizyczną uczestników jak również na ich motorykę i rozwój logicznego myślenia.

Wysokość wsparcia finansowego wyniosła: 3.000zł, dotację wykorzystano w 100%. Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 4.126zł.

2. Regionalny Związek Pszczelarzy na zadanie pn. „Edukacja w zakresie pracy w pasiece poprzez wydanie kalendarza edukacyjnego oraz podniesienia świadomości stosowania produktów pszczelich w codziennej diecie”.

Rezultatem zadania było zwiększenie świadomości społeczeństwa Gminy Zagórow w zakresie przebiegu prac związanych z prowadzeniem pasieki oraz spożywania produktów pszczelich takich jak: miód, propolis, pierzga, pyłek kwiatowy jako środków działających na organizm człowieka zdrowotnie. Wydany kalendarz edukacyjny przedstawia prace pszczelarza w danym miesiącu kalendarzowym. Produkty oraz

wyroby, które w składzie mają wysoki procent miodu przedstawione zostały podczas VI Jarmarku Bożonarodzeniowego w Zagórowie.

Wysokość wsparcia finansowego wyniosła: 2.000 zł, dotację wykorzystano w 100 %.

Gmina Zagórow współpracuje z organizacjami pozarządowymi pozafinansowo w formie:

- a) wzajemnego informowania o kierunkach działania. Strona internetowa www.zagorow.pl oraz Biuletyn Informacji Publicznej, to źródło istotnych informacji dla organizacji pozarządowych. Na stronie internetowej oraz w BIP w zakładce dedykowanej organizacjom pozarządowym, publikowane były m.in.: ogłoszenia o otwartych konkursach ofert i trybie pozakonkursowym, Program Współpracy i sprawozdania z jego realizacji.
- b) prowadzenie działalności doradczej związanej z funkcjonowaniem organizacji. Organizacje mogły korzystać z pomocy w zakresie przygotowywania oferty oraz sporządzania sprawozdania.
- c) wymiany informacji i dobrych praktyk. Na adresy elektronicznej poczty organizacji przekazywane były informacje dotyczące działalności podmiotów oraz szkoleń.

Organizacje pozarządowe są ważnym partnerem dla samorządu, realizują różne inicjatywy społeczne i wydarzenia pod patronatem Burmistrza Gminy Zagórow. Podjęte działania adresowane były do różnorodnych grup społecznych, służyły rozwiązywaniu wielu problemów m. in. poprawy aktywności fizycznej, zagospodarowania czasu wolnego dzieciom, młodzieży i dorosłym, czy też promocja produktów pszczelich. Dzięki realizacji zadań publicznych liczne grupy beneficjentów mogły realizować swoje zainteresowania i pasje.

Sektor pozarządowy nie wniósł uwag, wniosków i zastrzeżeń do realizacji Programu współpracy.

Sporządziła: Magdalena Przybylska
Inspektor ds. płac i ubezpieczeń
Zagórow 18.02.2025 r.